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Protokół Nr XXX/23 

z obrad XXX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

27 października 2023 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1300. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXX sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach, zaproszonych gości oraz osoby zgromadzone przed 

monitorami. Przewodniczący Rady powitał Panią Bożennę Jadwigę 

Chmielewską Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku oraz 

Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku, Panią Marię 

Jolantę Gajdę – Pstrzoch  Dyrektora Centrum Administracyjnego Domów 

Dziecka  w Nowej Pawłówce, Panią Agnieszkę Sidor Dyrektora Zespołu Szkół 

im. gen.  L.M. Paca w Dowspudzie, Pana Marka Dziemiana Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Suwałkach, Pana Kamila Czarniawskiego Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, Pana Stanisława Dziemiana 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, Panią Annę 

Micielicę Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Suwałkach, Pana Cezarego 

Grzegorza Zwolińskiego Sekretarza Powiatu. Przewodniczący Rady powitał 

Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego: Panią Magdalenę Ewę 

Kujawską, Panią Grażynę Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Konrada 

Charmuszko, Pana Stanisława Żukowskiego (Lista zaproszonych Gości                       

na obrady XXX sesji Rady Powiatu w Suwałkach  w dniu 27 października 2023 

r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXX sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu                        

27 października 2023 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 13 Radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu               

2 porządku obrad.  
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Ad. 2.  

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX sesji Rady Powiatu  w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/.  

6. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

8. Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

10. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Augustowie na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Suwalskiego, Sokólskiego, Białostockiego, Monieckiego, Grajewskiego, 

Ełckiego, Oleckiego, Gołdapskiego, Sejneńskiego za rok 2022” 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny                 

w Augustowie.  

11. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zespołu Szkół im. gen. 

Ludwika Michała Paca w Dowspudzie za rok szkolny  2022/2023. 

12. Zapoznanie się z „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2022/2023”.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2023 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej Powiatu Suwalskiego na lata                     

2023 – 2027”.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                    

i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów. 
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17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                     

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających                

z obszarów wodnych Powiatu Suwalskiego na rok 2024. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                   

na 2023 r. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                    

2023 – 2027. 

20. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 13 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXIX sesji 

Rady Powiatu w Suwałkach był wyłożony w Biurze Rady Powiatu do wglądu 

od dnia 25 września br. Dodał, że do dnia dzisiejszego nie wniesiono do niego 

uwag. Przewodniczący Rady przekazał, że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 13 Radnych 

przeciwko       -   0  

wstrzymało się od głosu              -   0 Radnych 
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Protokół z obrad XXIX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym Państwo Radni 

otrzymali wraz  z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego 

sprawozdania.   

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Obrady sesji opuścił Radny Stanisław Szwengier. W obradach uczestniczy 

12 Radnych uprawnionych do głosowania.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym za pomocą urządzenia                    

do głosowania: 

za przyjęciem sprawozdania głosowało    - 12 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 5). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

 

Do grona Radnych dołączył Radny Stanisław Szwengier. W głosowaniu 

udział bierze 13 Radnych uprawnionych do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  
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Przewodniczący Rady zapytał, czy w tej chwili chciałby ktoś z Państwa 

Radnych złożyć interpelację, czy też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6. 

Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że w dniu 18 października br. 

wpłynęła do Biura Rady Powiatu informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego           

w Suwałkach z dokonanej analizy 42 oświadczeń majątkowych przekazanych              

w 2023 roku, w tym 40 złożonych według stanu na dzień 31.12.2022 r. 

(kserokopia pisma znak: 2012-SKA-2.4006.21.2023 z dn. 18.10.2023 r. – 

załącznik Nr 7). Dodał, że jak informuje Naczelnik Urzędu Skarbowego                   

w Suwałkach w wyniku analizy oświadczeń majątkowych stwierdzono w kilku 

oświadczeniach majątkowych nieprawidłowości o charakterze formalnym 

dotyczące niewypełnienia wszystkich pozycji oświadczenia, i/lub braku 

określenia przynależności poszczególnych składników majątkowych do majątku 

odrębnego, objętego małżeńską wspólnością majątkową lub współwłasnością              

z innymi osobami. Nieprawidłowości te na wezwanie telefoniczne Urzędu 

Skarbowego zostały wyeliminowane. W czerwcu br. wpłynęły uzupełnienia 

oświadczeń majątkowych osób, które zostały zobowiązane do ich złożenia. 

Pozostałe nieprawidłowości polegały m.in. na zaniżeniu dochodu z diet radnego 

a także na nie wykazaniu nabytego składnika mienia ruchomego. 

Przewodniczący Rady przekazał, że poinformował telefonicznie Radnych,                  

u których takie nieprawidłowości powstały.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy są pytania, uwagi, do przedstawionej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych została przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 7. 
Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 
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Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 29 sierpnia 2023 r. wpłynęła 

do Biura Rady Powiatu informacja Wojewody Podlaskiego o wynikach analiz 

oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Podlaskiemu przez: Starostę 

Suwalskiego Pana Witolda Kowalewskiego oraz Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Suwałkach Pana Marka Dziatkowskiego (kserokopia pisma znak: 

NK-III.414.41.2023.DM z dn. 25.08.2023 r. – załącznik Nr 8). Oba 

oświadczenia majątkowe za 2022 rok łącznie z kopią rocznego zeznania 

podatkowego PIT zostały złożone w ustawowym terminie. W wyniku 

przeprowadzonej analizy Wojewoda Podlaski nie wnosi uwag  do złożonych 

oświadczeń majątkowych.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy są pytania, uwagi, do przedstawionej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych 

została przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 8. 

Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że w dniu 26 października br. 

Pan Starosta przedłożył Przewodniczącemu Rady Powiatu w Suwałkach 

informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych  członków zarządu, 

sekretarza i skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

suwalskiego oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty 

(pismo z dn. 26.10.2023 r. – załącznik Nr 9). Poprosił Pana Starostę o zabranie 

głosu. 

Starosta Suwalski Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, 

Panie i Panowie Radni, dokonałem tej analizy, wszyscy, którzy byli 

zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych, wypełnili ten obowiązek              

w terminie. Są to osoby upoważnione do wydawania decyzji, również 

kierownicy, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, Wicestarosta, Sekretarz 

Powiatu, Skarbnik Powiatu. Uchybień większych nie stwierdzono. Były drobne 

uchybienia o charakterze formalnym. Po telefonicznym wezwaniu Urzędu 

Skarbowego w Suwałkach trzy osoby zobowiązane kierownik jednostki 

organizacyjnej oraz dwóch pracowników wydających decyzje z upoważnienia 
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mojego złożyło uzupełnienia mające na celu wyeliminowanie braków                        

o charakterze formalnym a poza tym wszystko było dobrze.  Także czekamy na 

kolejne oświadczenia. Termin zaraz będzie do realizacji na koniec grudnia. 

Dziękuję tym wszystkim, którzy dopełnili tego obowiązku, za terminowe, nie 

trzeba było nikogo motywować w różny sposób. Wszyscy dokonali tego jak 

należy. Dziękuję bardzo”.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy są pytania, uwagi, do przedstawionej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych została przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu               

9 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 9. 
Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że sporządził analizę oświadczeń 

majątkowych Radnych, którzy złożyli do niego swoje oświadczenia majątkowe 

(pismo znak: BRP.0033.1.6.2023  z dn. 26.10.2023 r. – załącznik Nr 10). 

Następnie odczytał treść ww. informacji. 

Zapytał, czy są pytania, uwagi  do przedstawionej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu               

10 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 10. 

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Augustowie na obszarach powiatu: Augustowskiego, 

Suwalskiego, Sokólskiego, Białostockiego, Monieckiego, Grajewskiego, 

Ełckiego, Oleckiego, Gołdapskiego, Sejneńskiego za rok 2022” 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny                      

w Augustowie.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: 

BI.1.1.061.1.2023 z dn. 26.09.2023 r. – załącznik Nr 11). Sprawozdanie to było 

przedstawione na posiedzeniu Komisji Finansowo – Gospodarczej w dniu                     

25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze  „Sprawozdaniem z działań podejmowanych 

na terenie nadzoru wodnego w Augustowie na obszarach powiatu: 

Augustowskiego, Suwalskiego, Sokólskiego, Białostockiego, Monieckiego, 

Grajewskiego, Ełckiego, Oleckiego, Gołdapskiego, Sejneńskiego za rok 2022” 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny                     

w Augustowie.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu               

11 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 11. 

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zespołu Szkół im. gen. 

Ludwika Michała Paca w Dowspudzie za rok szkolny  2022/2023. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: ZS.0311-1/23 z dn. 

05.10.2023 r. – załącznik Nr 12). Sprawozdanie to było przedstawione                   

na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się ze „Sprawozdaniem z działalności Zespołu Szkół  

im. gen. Ludwika Michała Paca w Dowspudzie za rok szkolny 2022/2023”. 

  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu               

12 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 12. 

Zapoznanie się z „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2022/2023”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 12 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (pismo – „Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2022/2023” – załącznik 

Nr 13). Informacja ta była przedstawiona na posiedzeniu Komisji Polityki 

Społecznej w dniu 25 października br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Rada Powiatu zapoznała się z „Informacją o stanie realizacji zadań 

oświatowych Powiatu Suwalskiego w roku szkolnym 2022/2023”. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu               

13 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 13. 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2023 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej                 

w dniu 25 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z nieobecnością 

Przewodniczącego Komisji Finansowo – Gospodarczej Pana Zbigniewa 

Kleszczewskiego prosi Wiceprzewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Tadeusz 

Chołko poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 14). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 15). 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim uchwałą nr 3/2023 z dnia                  
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24 października 2023 roku również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Suwałkach                              

Nr XXVI/185/23  z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2023 w ramach środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała nr 3/2023 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście 

Suwalskim z dnia 24 października 2023 r. – załącznik Nr 16). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2023              

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXX/210/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych 

w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 17). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu               

14 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 14. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej Powiatu Suwalskiego na lata 2023 – 

2027”.   

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Polityki Społecznej w dniu 25 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  
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Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 19). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej                            

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Powiatu Suwalskiego na lata                

2023 – 2027”za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXX/211/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2023 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2023 – 2027” została podjęta jednogłośnie (załącznik                 

Nr 20). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 21 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu               

15 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 15. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 15 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Polityki Społecznej  w dniu 25 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 
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pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 22).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia             

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                    

na 2024 r.” za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXX/212/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego                      

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie  na 2024 r.” została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 23). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 15 i przystąpił do realizacji punktu               

16 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 16. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat                         

i kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 16 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu 25 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji 

Finansowo – Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej 

sprawie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Tadeusz 

Chołko poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 25).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  
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Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem                                        

i przechowywaniem pojazdów za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXX/213/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem                                        

i przechowywaniem pojazdów za pomocą urządzenia do głosowania została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 26). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 16 i przystąpił do realizacji punktu               

17 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 17. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych 

Powiatu Suwalskiego na rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 17 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu 25 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji 

Finansowo – Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej 

sprawie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Tadeusz 

Chołko poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 28).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających z obszarów wodnych Powiatu Suwalskiego na rok 2024 

za pomocą urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXX/214/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych Powiatu Suwalskiego na rok 

2024 za pomocą urządzenia do głosowania została podjęta jednogłośnie 

(załącznik Nr 29). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 30 

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 17 i przystąpił do realizacji punktu               

18 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 18. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 18 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 25 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji 

Finansowo – Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej 

sprawie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Tadeusz 

Chołko poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 31). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 32). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2023 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  
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wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXX/215/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 33). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 34 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 18 i przystąpił do realizacji punktu               

19 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 19. 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2023 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 19 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 25 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji 

Finansowo – Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej 

sprawie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Tadeusz 

Chołko poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 35). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 36). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2023 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 11 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  1 Radnych 
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Uchwała Nr XXX/216/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 października  

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2023 – 2027 została podjęta 

większością głosów (załącznik Nr 37). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 19 i przystąpił do realizacji punktu               

20 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 20. 
Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 20 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków                            

i oświadczeń Radnych. 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, Panie 

Przewodniczący, Szanowni Radni, informuję, że wstępny termin sesji to jest                            

8 grudnia, piątek i proszę robić wszystko, tutaj do Państwa Naczelników, 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Pani Skarbnik, Głównej Księgowej, 

żeby po prostu budżet przedłożyć w terminie. Zarząd Powiatu musi przyjąć do 

15 listopada, ale Pani Skarbnik mówiła, że to będzie wcześniej przyjęty. 

Wystąpimy od razu po opinie do Regionalnej Izby Obrachunkowej, w ubiegłym 

roku była sesja 2 grudnia i wyrobiliśmy się, a komisje planowane są 6 grudnia. 

Także proszę to już zaplanować z wyprzedzeniem. Czas szybko biegnie, teraz 

dzień krótki, noc długa i zaraz będziemy mieli gwiazdkę. To tyle jeśli chodzi                 

o przyszłą sesję. Tych sesji nam chciałbym dodać, że zostało bardzo niewiele, 

pewnie trzy, cztery i będzie koniec. Także czas u nas także mija, wszystko mija  

i kadencja też się kończy, chociaż bardzo długa, pięć i pół roku  z  wydłużeniem. 

Jeszcze chciałbym poinformować, podziękować, wszystkim, którzy przyczynili 

się do takiego małego sukcesu Powiatu Suwalskiego. Mianowicie chcę 

podziękować Państwu Radnym, wszystkim Kierownikom jednostek 

organizacyjnych, naczelnikom, pracownikom za współpracę, bo dzięki tej 

współpracy właśnie Państwa Radnych, naszych kierowników, naczelników 

Powiat Suwalski zajął wysokie 19 miejsce pod względem wydatków 

inwestycyjnych na jednego mieszkańca w kraju. Trzeba sobie zdać sprawę                  

z tego, że powiatów jest 314, czyli prawie 300 powiatów zostało za nami i to 

takie potęgi jak powiaty: poznański, Sejny wyżej bo 9 miejsce, dlatego że 

jeszcze mniej mieszkańców mają. Oni mają 16 tysięcy mieszkańców, my mamy 

37 tysięcy. Także wszystkim za to serdecznie dziękuję, bo to jest sukces 

wspólny, to nie jest ani Zarządu, ani mój, ani Pana Przewodniczącego, tylko 

wszyscy na to pracujemy. Dziękuję bardzo, wszystkiego dobrego życzę”.  

Radny Wiesław Eugeniusz Pietrołaj przekazał: „dzisiaj odbyła się sesja                         

w Gminie Jeleniewo i też jestem tutaj zobowiązany przekazać serdeczne 

podziękowania dla Starosty i Radnych, którzy realizowali w naszej Gminie 
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inwestycje i właśnie za te wszystkie inwestycje Wójt i Przewodniczący, Radni 

dziękują. Natomiast jeszcze taka informacja, że Gmina Jeleniewo dzisiaj podjęła 

uchwałę o przekazaniu środków finansowych w kwocie pięćset tysięcy złotych 

na drogę Łopuchowo – Udziejek. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 20 i przystąpił do realizacji punktu               

21 porządku obrad sesji. 
 

Ad. 21. 
Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXX sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach o godz. 13.32. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 

 

 
Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 

 

 

 

 

 

 
 


